Permanente 02100 455 70.000,00                 

TOTAL 150.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   11 de agosto de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta
Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso I, no valor de R$ 150.000,00, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.

[...]

Física 01110 455 1.761.593,18           

TOTAL 4.470.700,28

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  12 de agosto de 2016.

Prefeito

Artigo 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.470.700,28 (Quatro Milhões,
Quatrocentos e Setenta Mil, Setecentos Reais e Cinquenta e Vinte e Oito Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

MARIA DE FÁTIMA 

MACHADO DA SILVA.

ASSUNTO: Ressarcimento por per-

das e danos.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Processo Administra-

tivo, DEFIRO o pedido de indenização 

pelo menor orçamento apresentado 

no valor de R$1.560,00 (um mil, 

quinhentos e sessenta reais) visando 

o ressarcimento de danos materiais 

sofridos em veículo, causados pela 

queda de uma árvore sobre o auto-

móvel no dia 16 de maio de 2016, 

formulado pela Interessada MARIA 

DE FÁTIMA MACHADO DA SILVA, 

RG nº32154545 SSP/SP e CPF/MF

[...]

PONTO FORTE CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção de Infraestrutura e Serviços 
Complementares, com Fornecimento de Material e Mão-de-Obra em Assenta-
mentos de Interesse Social do Município.
Data: 27/07/2016
Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 14.600.000,00 (Quatorze milhões e seiscentos mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 03950/2016

NOTA DE EMPENHO nº.10267/2016 
CV nº 008.DCLC.008.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO –SE
CONTRATADA: LUXPEL COMERCIO DE MOBILIARIOS E MATERIAIS LTDA- 
ME
 CNPJ: 08.169.817/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHONETES
ASSINATURA: 17/05/2016
VALOR: 76.153,00 (SETENTA E SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E TRES 
REAIS) 
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 23459/2015

NOTA DE EMPENHO nº.  13590/2016
CARTA CONTRATO: 057/2016
CV nº. 011. DCLC. 012.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SEREL
CONTRATADA: RM. VIP SERVIÇO DE APOIO LTDA - EPP